
学校だより 2025 №1                              令和 7 年（2025）4 月 7 日 

 
 

                      
２０２5年度 

 

☆はじめまして 

４月より壱分小学校長になりました橋本和弘と申します。昨年度は、俵口小学校は教頭を

務めておりました。校長として壱分小学校が初めてとなりますが、これまではぐくまれてき

た学校・地域の文化を大切にしながら、子どもたちが生き生きと過ごせる学校を教職員とと

もにつくっていきたいとおもいますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

☆ 新しいメンバーが加わりました 

令和７(２０２５)年度がスタートしました。お子様のご進級、おめでとうございます。 

昨年度末に８名の先生方をこの学校去られましたが、今年度新たに私を含め１４名の先生

方が加わりました。本校におられる先生方と新しく来られた先生方の力を合わせ、「チーム

壱小」として児童一人ひとりを大切にした教育活動に、今年度も取り組んでまいります。保

護者、地域の皆様のご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

なお、「壱小だより」は今年度も基本的に第２、第４金曜日に発行さ

せていただきます。あわせて、X(旧 Twitter)にも学校の様子を随時投稿

していきます。 

異動された先生方 

☆ 今年度の学校経営方針の概要を紹介します。 

 昨年度に引き続き、「創意と活力に満ちた、安全で安心な信頼される学校」「元気よくあ

いさつする子」「児童に寄り添う教師」をそれぞれ目指す像とし、本校の教育活動を進めて

いきたいと考えます。また、生駒市学校教育の目標が今年度より「生駒を愛し、自分らしく

生きる『いこまっこ』の育成」に変更されましたが「教育目標の達成に向けた重点課題と取

組」においては、昨年度の内容を引き継がせていただきました。 

今年度の学校経営方針につきましては、第 1回の学校運営協議会を開催し、委員の皆様に

承認していただいた後に、学校経営方針の全体像を市のホームページに掲載する予定です。

お知りおきください。 

                                                                                                                                                                                         

離任・退職した教職員 着任した教職員 

城 野  聖 一 役職定年 橋本  和弘 俵口小 諸岡  恭子 生駒南第二小 

吉 田  和 美 退職 杉谷  美咲 奈良市立あやめ池小 米 山  樂 奈良市立二名小 

井 上  美 穂 生駒南第二小 半田  真弓 真弓小 久野  陽子 あすか野小 

野 村  有 香 退職 門口  剛之 新規採用 漆原 季久世 新規採用 

芳之内 貴一 大阪市立玉造小 橋本  和久 王寺南義務教育学校 森土  侑磨 新規採用 

坂野 世詩香 奈良市立青和小 中森  美空 あすか野小 田原  煕忠 新規採用 

塩 濵  莉 子 奈良市立大宮小 福岡  璃夢 新規採用 中永  和美 香芝市立旭ヶ丘小 

池 田  真 乙 王寺北義務教育学校  

壱小だより
壱分小学校 

〒630-0222 

生駒市壱分町 356－1 

TEL：0743-76－8615 

 

スクールカウンセラーのお知らせ 

毎月第２月曜日の午後２時～５時を基本に、生駒市のスクールカウンセラーが来校されます。今

年度も、酒井 希恵 先生です。子育てや家庭教育、お子様の心のケアなどについて相談を希望され

る方は、担任または教頭までお知らせください。今月は４月２１日(月)が来校日となります。 

また、今年度は県費負担のスクールカウンセラーも月に一度来校され、相談を受けていただけま

す。こちらについては、壱小だより及びすぐーるにて保護者の皆様に来校日等を周知させていただ

きます。よろしくお願いいたします。 


